
 

 

Administrata e njësisë administrative 

 1. Në njësitë administrative funksionon administrata që drejtohet nga administratori. 

 2. Administratori emërohet dhe shkarkohet nga kryetari i bashkisë dhe është përgjegjës para tij për 

funksionimin dhe veprimtarinë e administratës. Administratori duhet të ketë vendbanimin në njësinë 

administrative përkatëse.  

3. Struktura dhe organika e administratës së njësive administrative janë pjesë të strukturës dhe 

organikës së administratës së bashkisë. 


